平成27年５月19日

各  位

会 社 名 新 田 ゼ ラ チ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  尾 形  浩 一

 （コード番号：４９７７ 東証第一部）

問合せ先 取締役専務執行役員

管 理 本 部 長

佐々木 恒雄

電話番号  ０７２（９４９）５３８１

連結子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成27年５月19日開催の取締役会において、連結子会社である北京新田膠原腸衣有限公司

の合弁契約の内容を変更することを決議いたしました。この結果、同社は連結子会社から持分法適用
会社に異動しますのでお知らせいたします。

記

１．合弁契約変更に伴う異動の理由と方法
 ニッタホンコンLtd.と北京秋実農業発展有限公司との合弁契約を変更し、北京秋実農業発展有限公
司が追加出資を行います。その結果、合弁契約変更後のニッタホンコンLtd.の出資比率が30％となり
ますので、北京新田膠原腸衣有限公司は連結子会社から持分法適用会社に異動となります。
（注）ニッタホンコンLtd.は連結子会社であるニッタケーシングズInc.の100％出資子会社であります。

２．異動する子会社の概要
（１）名 称 北京新田膠原腸衣有限公司
（２）所在地 中華人民共和国北京市
（３）代表者 Rodney Moore
（４）事業内容 コラーゲンケーシングの製造販売
（５）資本金 3,000千ＵＳドル
（６）設立年月日 平成24年９月20日
（７）出資比率 ニッタホンコンLtd.     70％

北京秋実農業発展有限公司  30％

３．北京秋実農業発展有限公司の概要
（１）名 称       北京秋実農業発展有限公司
（２）所在地       中華人民共和国北京市
（３）代表者       杜大雪
（４）事業内容      天然羊腸の加工販売
（５）資本金       66,000千元
（６）設立年月日     昭和54年12月

４．出資比率の変更内容
（１） 合弁契約変更前の出資比率
                    資本金（千ＵＳドル） 出資比率

ニッタホンコンLtd.          2,100      70％
     北京秋実農業発展有限公司        900       30％
                  計     3,000      100％
（２）合弁契約変更後の出資比率
                    資本金（千ＵＳドル） 出資比率

ニッタホンコンLtd.          2,100      30％
     北京秋実農業発展有限公司       4,900       70％
                  計     7,000      100％

５．異動の日程
  平成27年５月19日   当社取締役会決議
  平成27年５月22日   北京新田膠原腸衣有限公司董事会決議
  異動日は、中国当局の許認可が得られた後、追加出資した日となります。

６．今後の見通し
  当該異動が平成28年３月期の連結業績に与える影響は、現段階においては精査中であります
が、重要な影響が発生する場合には速やかに開示いたします。

以上